D

facere homines viderit, imitatur. ||'Ωτρος, Nomen gigantis, Il. E. (385.) Ωτρος κρατερός τ' Ἐφιάλτης. [“ Heyn. ad Apollod. 437. Munck. ad Anton. Lib. 109. 163. Verh., Wyttentb. ad Plut. Mor. 1, 198. Oxon., Thom. M. 935.” Schæf. MSS.]

Ωτρις, ιδος, η, Avis tarda, quam Aristot. H. A. 6. inter magnas aves numerat: de qua et 9, 33. Plin. 10, 22. de tetraonibus, Proximae eis sunt, quas Hispania Aves tardas appellat, Graecia Otidas, danunatas in cibis; emissam enim ossibus medulla, odoris tedium exemplum sequitur. Alii tamen in cibis commendant, ut Athen. (390.) citans haec verba e Xen. K. 'A. 1, (5, 3.) p. 151. et 152. Τὰς δὲ ὠτίδας ἀν τις ταχὺ ἀντιστη, ἐστι λαμβάνειν πέτονται τε γάρ βραχὺ, ὥσπερ οἱ πέρδικες, καὶ ταχὺ ἀπαγορεύονται τὰ δὲ κρέα αὐτῶν ἡδιστα ἡν: quod et e Plut. confirmat. Itidem Synes. Ep. 4. “ Ήδη δέ τις καὶ ὠτίδα ἔδωκεν, ὄρνεον ἐκτόπισις ἡδύ· ἰδὼν ἀν ἀγροῖκος ἐπείποι ταών. [“ Thom. M. 935. ad Anton. Lib. 163. 165. Fac. ad Paus. 3, 280. Villoison. ad Long. 109.” Schæf. MSS.] Scribitur ETIAM 'Ωτρις ET Ωτρίς, Gal. Lex. Hippocr. annotans ab Aristot. per a vocari ὠτίδα, a Xen. vero K. 'A. 1. per o scribi ὠτρίς. At οὐτρίς legitur ap. ipsum Gal. de Alim. 3. Μεταξὺ δέ πως τῆς τῶν γεράνων τε καὶ τῶν χηνῶν ἡ σάρξ τῶν καλουμένων οὐτίδων ἡ ὠτίδων ἐστίν: nisi potius pro οὐτίδων, scr. ὠτίδων simpliciter per o. Attamen et Hesychio οὐτρίς est εἶδος ὄρνεον.

“ Όκιδες, ἐνώτια, Inaures, Hes.”

Ab Οὐτάς autem poetico EST [\*'Ereporás, i. q. μόνωτος, Eüst. Il. A. p. 817. 870. Vide Lobeck. Phrym. 658. Apud Hes. autem \*'Ereporíδα, τρυπθλὸν καινόν. \*'Αγούρατος, Non auritus, Theocr. Epigr. 4, 3. \*'Μονούρατος, Jacobs. Anth. 11, 329.” Schæf. MSS. ITEM] Οὐτάρεις, Auritus, ὠτώτις, Epigr. θηρί οὐτάρεντι, [“ Heyn. Hom. 8, 528. Jacobs. Anth. 6, 132. 10, 268. Valck. Callim. 1, 548. Ruhnk. Ep. Cr. 188. Burm. ad Phædr. 35. Mit. Toup. Opusc. 2, 242.” Schæf. MSS.] AT Οὐτάριος exp. Extremus, Imus, ex Orpheo (Arg. 219.) τάρσοσιν ὑπ' οὐτάριοι, Sub imis plantis: [hodie legitur \*'Υπονάριος: Visconti maluit \*'Επονάριος. \*'Παρονάριος, Pendulis auribus, Callim. H. in Dian. 91.] Ab Οὐτάς autem EST Νάζω, Audio, ἐνωτίζω: unde άσω, Hesychio, ἀκούω, sed et θήσω. [Vide Νατοθήσομαι.]

**ΟΥΤΑΩ**, Vulnero, Vulnus infligo, Ictum manu infero, nam Ammon. οὐτάσθαι esse dicit τὸ ἐκ χειρὸς τερπωσθαι, at βεβλησθαι, τὸ ἐκ βολῆς, Ico. Il. O. (746.) αὐτοσχεδὸν οὐτρα, pro οὐτραι, P. (43.) “ Ως εἰπὼν, οὐτησε καὶ ἀσπίδα, Od. T. (452.) Τὸν δ' Οδυσσεὺς οὐτησε τυχῶν κατὰ δεξὶον ὕμον. Pass. Οὐτάρομαι. Unde partic. οὐτηθεὶς, quod Hes. exp. τρωθεὶς, Il. Θ. (537.) Κείσται οὐτηθεὶς, Jacebit vulneratus, Vulnere confossum, Vulneribus confectus. Imper. activæ vocis est Οὐτραι: quo usus est Hom. Od. X. (356.) “ Ισχεο, μηδὲ τι τοῦτον ἀνατίον οὐτραι χαλκῷ. [“ Brunck. Apoll. Rh. 220. 235. Ammon. 29. ad Il. Δ. 469. 525. 540. P. 86. Heyn. Hom. 6, 165. 197. 404. 545. 598. Percutio, non Vulnero, 8, 194. Οὐτραι et βάλλειν, 4, 520. 527. 5, 63. 469. 6, 234. 235. 504. 606. 7, 141. 221.” Schæf. MSS.] Οὐτησις, Vulneratio, Ictus. [\* Οὐτητήρ, unde] Οὐτητερα, Vulneratrix, Quæ vulnera et ictus infert, Quæ icit, Epigr. οὐτητερα διψας ἔχιδνα, [“ Toup. Opusc. 2, 128. 198.” Schæf. MSS. \* Karouτάω, Quint. Sm. 14, 318. \* Συνοντάω, Nonn. D. 29, 148.]

Οὐτάζω, i. q. οὐτάω, Il. N. (438.) στῆθος μέσον οὐτασ δουρί: (552.) Τρῶες δὲ περισταδὸν ἀλλοθεν ἀλλον Οὐταζον σάκος ειρν, pro κατὰ σάκος οὐταζον: Φ. (576.) Εἴπερ γάρ φθάμενός μιν ἡ οὐτάση ἡ βάλγος. Inde et ap. Hes., Οὐτάσαι, ἐκ χειρὸς νύξαι, τρῶσαι. Pass. Οὐτάζομαι: unde ap. eund. Hes., Οὐτάζοντο, ἐτιτρώσκοντο. Inde et Οὐτασται, quo Hom. utitur Il. Π. (26.) Βέβληται μὲν δὲ Τυδείδης κρατερὸς Διομήδης, Οὐτασται δ' Οδυσσεύς, Jaculo percussus est Tydides, ictus autem Ulysses. Et partic. οὐτασμένος, pro quo supra οὐτηθεὶς, Vulneratus, Vulnere confossum, Ictus, Od. Δ. (535.) οὐρ' ἀρ βεβλημένος ὁξεῖ χαλκῷ, Οὐρ' αὐτο-

A σχεδίην οὐτασμένος. Ceterum pro Οὐτραι per apoc. DICCI Οὐτρα, tradit Eust. cuius οὐτρα frequentissimus est usus. Il. Υ. (472.) οὐτα παραστὰς Δουρὶ κατ' οὐς, Π. (311.) οὐτα Θάντα Στέργον γυμνωθέντα παρ' ἀστι. δα, Z. (64.) Οὐτα κατὰ λαπάρην. Et E. (376.) Οὐτρα με Τυδέος νιὸς ὑπέρθυμος Διομήδης: verba Veneris a Diomede vulneratae. Ab Eod. DICCI Οὐτάμεναι vide-mus Od. T. (449.) “ Εσσοντ' ἀνασχόμενος δολιχὸν δόρυ χειρὶ παχεῖῃ, Οὐτάμεναι μεμαῶς, Vulnerare s. Icere cupiens: quem insin. Etym. derivat AB Οὐτημ, e quo Οὐτρανται. Alioqui PARTIC. Οὐτάμενος videri posset dici facta syncope, pro οὐτασμένος, exempto σ, et translato accentu, sicut ἐληλάμενος pro ἐληλασμένος. Il. Ζ. (128.) Δεῦτ' οὐμεν πόλεμόν δε, καὶ οὐτάμενοι περ, Etiamsi vulnerati s. icti simus: (379.) Τοὺς δ' αὐτοὶ βασιλῆς ἐκόσμεον οὐτάμενοι περ, Od. Λ. (40.) οὐτάμενοι χαλκῆροιν ἐγχείστοι, Il. Ν. (764.) Οι δὲ τενχεῖ ἔσαν βεβλημένοι οὐτάμενοι τε, P. (86.) ἔρρει διάμα κατ' οὐτραμένην ὠτειλὴν, Per vulnus infictum. [“ Οὐτάζω, Heyn. Hom. 6, 165. 7, 292. 305. 607. 787. 790. 8, 221. Brunck. Apoll. Rh. 220. 235. ad Il. Δ. 469. 525. 540. Cum duplice accus., Dawes. Misc. Cr. 152. Οὐτρα, Heyn. Hom. 4, 355. 616. 5, 73. 194. 6, 404. 469. 609. 614. 618. 7, 129. Οὐτάμενος, οὐτασμένος, Thom. M. 294; Heyn. l. c. 6, 235. Οὐτασται, ibid. “ Ελκος, δ με βροτὸς οὐτρασται, Il. E. 361. Οὐταμαι, ad Il. Δ. 525. Φ. 68.” Schæf. MSS. Eur. Hipp. 678. οὐτάσας πυρί: Opp. K. 2, 478. οὐτάσετο πέτρας.]

B Οὐτάσκω, i. q. οὐτάω et οὐτάζω, factum ex οὐτάω, sicut τελέσκω ε τελέω, aliaque similia. Il. Ο. (745.) Τοὺς δ' Αἴας οὐτασκε δεδεγμένος ὁξεῖ χαλκῷ. Nisi malis Ionica dialecto usurpatum pro οὐτρα, sicut τυπτεσκε pro ἔτυπτε. ΑΤ Οὐτισάσκω, quod in VV. LL. habetur et exp. οὐτάσκω, mendosum est.

C Αγούρατος, Qui ictus s. vulneratus non est, Il. Δ. (540.) “ Οστις ἐτ' ἄβλητος καὶ ἀνούρατος ὁξεῖ χαλκῷ. Citat et Hes. ex Λέσχυλι Lycurgo exponens ἄρτωτος ἐκ χειρός. [Lobeck. Phrym. 731. “ Heyn. Hom. 4, 653. 7, 543. \*'Ανούρητος, Casaub. Athen. 1, 78.” Schæf. MSS. Nonn. D. 27, 27. Nicander Θ. 719.] Ανούρητι, Sine vulnera aut ictu, Il. X. (371.) οὐδὲ ἄρα οἱ τις ἀνούρητι γε παρέστη, Nec ei quisquam astiit, qui ab eo non vulneraretur: ut ἀνούρητι i. sit q. χωρὶς τοῦ τιτρώσκεσθαι. [Lobeck. Phrym. 731. “ Quint. Sm. 3, 444.” Wakef. MSS. “ Heyn. Hom. 4, 653. \*'Αουρητη, 8, 320.” Schæf. MSS.] Pro 'Ανούρατος dicitur ETIAM "Αουρος, itidem Qui ictus s. vulneratus non est, Il. Σ. (536.) εν δ' δλητη κηρ, "Αλλον ζωὸν ἔχοντα νεούρατον, ἀλλον ἀουτον: quæ et in Aspide Hesiodea. (157.) leguntur. [Lobeck. Phrym. 731. “ Heyn. Hom. 4, 653. 7, 543. 8, 320.” Schæf. MSS.] Νεούρατος, Recens vulneratus s. ictus, vide "Αουρος.